
 

 

 
 

 

  

COMUNE DI CASOLE D’ELSA 
 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 
DETERMINAZIONE N° 220 ORIGINALE DEL  09/04/2024 

  

SETTORE  SEGRETERIA 

 
OGGETTO : Concorso pubblico per esami per n. 1 posti a tempo indeterminato e pieno di 

operatore esperto "Autista mezzi pesanti e scuolabus" (con prioritaria 

applicazione, della riserva ai Volontari delle Forze Armate, di cui agli artt. 678 e 

1014 del D.Lgs. 66/2010): ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di aprile 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 11.04. 2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore Amministrativo; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 25/07/2023, immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 

2024/2026; 

 

DATO ATTO altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 31/07/2023, immediatamente 

eseguibile si sensi di legge, si prende atto del D.U.P.S. 2024/2026; 

 

VISTA altresì la deliberazione n. 69 del  22.12.2023  avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al 

documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024-2026 e bilancio di previsione 2024-2026 e 

relativi allegati. Approvazione”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 11.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione 

programmazione fabbisogno di personale anni 2024 - 2026”; 

 

RILEVATO come la sopra citata programmazione assunzionale abbia previsto, per l’anno 2024 quanto 

segue: 

- n. 1 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato,  area degli Istruttori con profilo 

professionale di “Istruttore plurisettoriale”, con accesso dall’esterno previo esperimento delle 

procedure di cui all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001; 

-     n. 1 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato,  area degli operatori esperti con profilo 

professionale “Autista mezzi pesanti e/o scuolabus”, con accesso dall’esterno previo esperimento 

delle procedure di cui all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001; 

 

PRESO ATTO  della deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18.03.2024  con la quale si approvava il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e veniva integralmente recepita la 

deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 21.12.2023; 

 



 

 

 
 

PRESO ATTO altresì dell’esito infruttuoso, per i profili sopra richiamati, delle verifiche di cui all’art. 34-bis 

del D.lgs. n. 165/2001; 

 

ATTESO come la Regione Toscana, con nota ns. prot. n. 162 del 09.02.2024 abbia comunicato di non avere 

nelle proprie liste nessuna figura con le caratteristiche richieste e che non essendo pervenuta alcuna 

comunicazione da parte del Dipartimenti della Funzione pubblica debba intendersi come assolta, con esito 

negativo, la richiesta; 

 

DATO ATTO che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento del 

Dipartimento della Funzione Pubblica (inPA), all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per trenta giorni, sul sito 

web del Comune di Casole d’Elsa nella sezione “Bandi di concorso” dell’Amministrazione trasparente; 

 

VISTO il vigente Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive del Comune di Casole d’Elsa, 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n.  53 del 29.06.2021, come adeguato e modificato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 134 del 11.12.2023 e n. 14 del 15.02.2024. 

 

RICHIAMATO l’art. 11 comma 1 del vigente Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive che così 

dispone: “Il responsabile del servizio personale, con proprio provvedimento formale, approva l’elenco 

dei candidati ammessi ed esclusi. Ad esso, supportato da personale comunale, compete la valutazione dei 

titoli ai fini dell’ammissione, secondo quanto previsto dall’art. 10 c. 1 lett. c) del D.L. 44/2021. 

2. Le domande contenenti irregolarità e/od omissioni, non sono sanabili e comportano l’esclusione dal 

concorso, fatta eccezione per eventuali previsioni inserite nel bando di concorso. 

3. Lo stesso dirigente o responsabile, comunicherà il provvedimento di ammissione e di esclusione ai 

candidati ammessi ed esclusi a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, fatte salve altre specifiche 

modalità previste nel bando di concorso”; 

 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 10 candidature, identificate agli atti d’ufficio con i seguenti codici: 

 

Posizione  Codice Candidatura 

1 BEHNEKKHPN 

2 D1VTKYXX2R 

3 18KFDPNZ5B 

4 XTQHGBS46U 

5 2BNUCQPPFF 

6 MKU8B4P8WN 

7 B23B6ZZR95 

8 WCTETN7DQW 

9 MKA8X7532P 

10 X2Y74HPRS9 

 

RILEVATO come, ai fini dell’ammissione/esclusione dei candidati sulla base dei requisiti per l’ammissione, 

si è proceduto all’esame delle istanze di partecipazione alla fine del quale le domande sopra indicate sono 

risultate da ammettere alla prova concorsuale; 

VISTI  gli artt. 151 comma 4, 183 e 191 D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’ordinamento finanziario e 

contabile, in particolare in merito all’assunzione e alla gestione di impegni di spesa; 

DETERMINA 

1. di richiamare la parte narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che per selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno (36 ore 

settimanali) n. 1 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI OPERATORE 

ESPERTO “Autista mezzi pesanti e scuolabus” (con prioritaria applicazione, della riserva ai 



 

 

 
 

Volontari delle Forze Armate, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010)  pervenute n. 10  

domande identificate agli atti di ufficio con i codici: 

 

Posizione  Codice Candidatura 

1 BEHNEKKHPN 

2 D1VTKYXX2R 

3 18KFDPNZ5B 

4 XTQHGBS46U 

5 2BNUCQPPFF 

6 MKU8B4P8WN 

7 B23B6ZZR95 

8 WCTETN7DQW 

9 MKA8X7532P 

10 X2Y74HPRS9 

 

3. di ammettere con riserva alla selezione di cui sopra tutti i 10  candidati che hanno presentato istanza; 

 

4. di precisare che l’ammissione con “riserva” ha come unico scopo di consentire al candidato la 

partecipazione alla selezione e in ciò esaurisce i propri effetti, essendo l’ammissione subordinata al 

definitivo accertamento dei requisiti per la partecipazione; lo scioglimento negativo della riserva ha 

come conseguenza una legittima esclusione dalla selezione; 

 

5. di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di adottare 

qualsiasi provvedimento a favore del concorrente risultante idoneo dall’esito finale della presente 

selezione;  

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 6 della L. 241/1990 è il 

sottoscritto, e di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, che la formazione del 

presente atto è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione 

amministrativa e che non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990;  

 

7. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione “Bandi e 

concorsi” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di pubblicazione previsti 

dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

8. di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente atto rispetta gli obblighi 

di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 

Il Responsabile Settore Amministrativo 

                Dr. Francesco Parri 

 

 

 

 
Al presente documento informatico viene apposto la firma digitale, previa identificazione informatica del 

suo autore, attraverso un processo che ne garantisce la sicurezza, integrità e immodificabilità ed in maniera 

manifesta e inequivoca, la sua riconducibilità all'autore, ai sensi dell’art. 20, comma 1-bis del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/00. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Lì,09/04/2024  

 

 

Accertamento ai sensi dell’art.9 co.2 del D.L.78/09: 

   COMPATIBILE             NON NECESSARIO 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 

  

                                                                                                    

Lì,09/04/2024  

 

 

Trasmessa in copia:  
  
•    Al Responsabile del Servizio  
•    Alla Giunta Comunale tramite il Segretario Comunale in data     09/04/2024 
•    Al Responsabile del Servizio Finanziario  
•    Al Segretario Comunale  
•      Il Responsabile del Settore 
  

 Francesco Parri 

_________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

La presente determinazione n  220 del 09/04/2024 viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal ................. 

 

 IL MESSO COMUNALE  

 

 

 


